
 

 

Anteckningar 
 
 
Pensionärsrådet 
 
Tid: 2025-09-25, kl. 09:00-12:00 
 
Plats: Omsorgsförvaltningen, Markusgatan 25 

 
Ärenden: 
1. Föregående anteckningar 
Föregående anteckningar läggs till handlingarna. 
 

2. Ny anhörigkonsulent i kommunen 
Kommunens nya anhörigkonsulent, Veronica Forssberg, presenterar sig och berättar om 
anhörigstöd och anhörigperspektiv. 

Enligt socialtjänstlagen ska kommunen erbjuda stöd till den som vårdar en närstående som är 
äldre eller långvarigt sjuk och till den som stödjer en närstående med funktionsnedsättning. 
Ett anhörigperspektiv ska genomsyra vård- och omsorgsnämndens alla verksamheter. 
 
Anhörigas situation är en folkhälsofråga och Socialstyrelsen understryker vikten av att 
kommuner och regioner anammar en proaktiv, individanpassad och förebyggande ansats i 
arbetet med att uppmärksamma anhörigas behov.  

Närvarande:   Blerta Krenzi (S), ordförande 
Patrik Sundin (S) 
Kurt Kvarnström (S) 
Leif Karlsson, PRO Folkärna-
Krylbo 
Marianne Hirsch, SKPF 
Avesta/Hedemora 
Lea Vulli, PRO Avesta finska 
Marianne Eriksson, SPF 
Seniorerna 
Carola Lindblom, 
resultatenhetschef vård och 
omsorg 
Christine Jirving, kost/fritidschef 
Sara Palfelt, controller 

Gunilla Berglund (C) 
Mikael Westberg (S) 
Håkan Bengtsson, PRO By-
Horndal 
Margareta Forsman, PRO 
Folkärna-Krylbo 
Birgitta Andersson, SKPF 
Avesta/Hedemora 
Elisabeth Palmkvist, RPG Avesta 
Lars Ahlm, PRO Avesta 
Elvira Sverkersson, 
resiultatenhetschef vård och 
omsorg 
Jimmy Strenberg, 
utvecklingsledare 
Åsa Lantz, sekreterare 
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I Sverige finns cirka 1,3 miljoner som hjälper/stödjer/vårdar en närstående och deras 
vårdinsats motsvarar cirka 152 miljarder kronor per år. Att ersätta den insatsen med 
undersköterskor skulle kosta samhället närmare 194 miljarder kronor per år.  
 
Kommunens anhörigteam består av fem anhörigstödjare och en anhörigkonsulent. De utgår 
från anhörigcentrums lokaler på Kungsgatan 50. 
 
Anhörigstödjarna avlöser den anhörige i hemmet så att den anhörige kan utföra ärenden, göra 
inköp, utöva fritidsintressen, träffa vänner med mera. Insatsen är biståndsbedömd upp till 10 
timmer per månad och är kostnadsfri. 
 
Anhörigkonsulenten har en stödjande och rådgivande funktion för den anhörige. Samtalen är 
kostnadsfria och det finns ingen begränsning i antalet samtal. Anhörigkonsulenten har 
tystnadsplikt. 
 
Inom ramen för verksamheten finns även anhöriggrupper och volontärverksamhet. I 
anhöriggrupperna träffar de anhöriga andra i liknande situation. Volontärerna ansvara för ett 
drop in-café som äger rum på onsdagar och fredagar. Sista fredagen i månaden blir det 
musikunderhållning.  
 

3. Ny re-chef SÄBO 
Carola Lindblom, ny resultatenhetschef vård och omsorg med ansvar för hemsjukvården och 
rehabiliteringsenheten presenterar sig. Hon tillträdde tjänsten den 1 september 2025. 

 
4. Måltider, tillagningskök och beredning av måltider 
Christine Jirving, resultatenhetschef fritid, kultur och måltider svarar på frågor. 
 
Det finns 21 kök i kommunens måltidsverksamhet varav de flesta är tillagningskök. Varje dag 
produceras 540 portioner till äldreomsorgen. 
 
Fråga: Ska tillagningsköket i Horndal läggas ned? 
Svar: Nej, men äldreomsorgsmåltiderna flyttas till Skogsgläntans kök. Kvar i Horndal blir 
förskola/skolmåltider. 
 
Fråga: Det finns synpunkter på matens kvalitet, att den är smaklös och fantasilös. 
Svar: Kvaliteten och menysättning håller på att ses över genom att titta på recepten och 
smaksättningen. 
 
Fråga: Hur säger man upp maten om man till exempel blir inlagd på sjukhus? Hemtjänsten 
fryser in maten i väntan på att kunden kommer hem. 
Svar: Detta är ett utvecklingsarbete för alla led i processen. 
 

5. Katarina Anderssons (M) motion gällande våra äldres rätt att vistas 
utomhus 

Rådet har inte haft möjlighet att inkomma med ett gemensamt svar. På mötet ställer sig 
samtliga bakom målet att så många som mjöligt ska ha möjlighet att komma ut då det är viktigt 
för välbefinnandet. Rådet ställer sig positiv till motionen.  
 



Sida 3 

 

6. Koppardalsbron 
Fråga från rådets arbetsutskott: Hur ser det ut med tillgängligheten när man inte tänker 
renovera hissen? 
 
Blerta Krenzi berättar att behovet av att renovera bron kom hastigt på. Kommunen hade inga 
planer på att stänga bron men efter en inspektion visade det sig att träkonstruktionen håller på 
och ruttna och krävde därför omedelbar stängning av bron. Bron håller nu på att renoveras. 
Renoveringen innefattar inte trapphuset. 
 

7. Nya Socialtjänstlagen 
Jimmy Stenberg, utvecklingsledare, informerar om omställningsarbetet med anledning av den 
nya socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 juli 2025. 
 
Den nya socialtjänstlagen bygger på fyra delar; förebyggande, kunskapsbaserad, jämlik och 
jämställd och lätt tillgänglig. 
 
Inom den förebyggande delen betonas tidiga insatser och lättillgängligt stöd samt stöd även 
utan behovsprövning. Vidare ingår även samarbete med skola, vård och civilsamhälle. 
 
Den kunskapsbaserade delen betonar vikten av systematisk uppföljning och att arbetet sker 
med stöd av evidens och beprövad erfarenhet.  
 
Delen jämlik och jämställd utgår från resurser efter behov, rättssäkerhet och lika villkor samt 
särskild hänsyn till barn och individens delaktighet. 
 
Tillgängligheten bygger på att det ska vara enkelt att ta kontakt via digitala funktioner, fysiska 
möten och via telefon. Information ska finnas på flera språk och i olika format.  
 
Kommunerna har fått medel för införandet och övergången till den nya socialtjänstlagen. 
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, har tagit fram stödmaterial för att underlägga 
arbetet.  
 
I omställningsarbetet genomförs olika behovsanalyser och en av dessa omfattar 
äldreomsorgen. De demografiska utmaningarna i Avesta, minskande befolkning och hög andel 
av äldre över 80 år, medför behov av förebyggande insatser till äldre och behov av specifika 
boendetyper.  
 
I arbetet har man identifierat brister och behov av utveckling satt till de fyra delarna och en 
dialog med målgruppen efterfrågas. Jimmy Stenberg meddelar på mötet att han gärna tar emot 
namn på deltagare till en referensgrupp. Han tar även upp att han gärna kommer till de olika 
pensionärsföreningarna för mer dialog. 
 
Kontaktuppgifter till Jimmy Stenberg: 
jimmy.stenberg@avesta.se, 0226-645819 
 

8. Kommunens ekonomiska läge 
 Sara Palfelt, controller, informerar om kommunens ekonomiska läger per augusti 2025. 
 

mailto:jimmy.stenberg@avesta.se
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Prognosen är -16,5 miljoner kronor för styrelserna och årets resultat beräknas bli 1,6 miljoner 
kronor.  
 
Varje styrelse jobbar aktivt utifrån respektive styrelses utmaningar med att minska 
underskottet. 
 
Minskningen i befolkningen verkar ha stannat av under året vilket är positivt för kommunens 
ekonomi. Sjukfrånvaron bland kommunens anställda har minskar och det medför minskade 
personalkostnader. 
 
SKR:s prognos säger att skatteunderlagstillväxten stiger kommande år men prognosen för 
både 2024 och 2025 är lägre än tidigare bedömningar. 
 

9. Omsorgsförvaltningen informerar 
Information om syn- och hörselinstruktör: 
Elvira Sverkersson, resultatenhetschef vård och omsorg, berättar att man tittat på Fagersta och 
Norberg. Där finns två utsedda personer, delade tjänster, som fått en enklare utbildning för att 
klara uppgiften. Nästa steg för förvaltningen blir att se över vad man kan få till inom ram. 
 
Utredning privata utförare inom äldreomsorgen: 
Gunilla Berglund (C) berättar att steg ett i processen är klar och redovisad sedan tidigare. För 
närvarande arbetar man med steg två. Rådet efterfråga fortlöpande information i frågan. 
 
Bidrag 300 tkr gällande ofrivillig ensamhet är återbetalt för 2023? Är något sökt för 2025? 
Elvira Sverkersson berättar att utifrån det riktade stadsbidraget för hälsosamtal gjordes en 
intern annons för en tjänst på 40-60% men det fanns inget intresse. Förvaltningen har sökt 
igen, men nu med en annan plan och ett annat upplägg. Anhörigstödjarna kommer att jobba 
med hälsosamtalen. Man kommer att bjuda in till gruppsamtal därefter möjlighet till 
individuella samtal. 
 
Utredning digitala inköp, främst matinköp: 
Arbetet med digitala inköp fortsätter. Krylbo hemtjänst var pilot och nu kommer digitala 
inköp införas på alla områden. Nytt är att fler handlare kommer att kunna erbjuda digitala 
inköp. 
 

10. Information från Avesta kommuns verksamheter 
 

 
Omsorgsstyrelsen, Gunilla Berglund (C): 
 
Projektet Liv till åren, är ett hälsofrämjande och förebyggande initiativ som vänder sig till 
kommuner med gemensamma utmaningar när det gäller andel äldre, en lägre medellivslängd 
samt socioekonomisk sammansättning i befolkningen. Avesta deltar som en av av totalt 50 
kommuner. 
 
Omsorgsstyrelsen genomförde nyligen sina mål och budgetdagar. Styrelsen och förvaltningen 
diskuterade budget och verksamhetsplaner. 
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Frågan om delade turer var uppe på Kommunfullmäktige 22 september 2025. Nästa steg är att 
förhandlingar med facken inleds. 
 
Vid omsorgsstyrelsens möte 16 september gav omsorgsstyrelsen förvaltningen i uppdrag att 
utreda och ta fram en kostnadskalkyl för ett pilotprojekt inom Vård- och omsorg med 
schemaläggning på enhetsnivå. Förvaltningen ska presentera förslaget till pilotprojekt inklusive 
kostnadskalkyl, vid Omsorgsstyrelsens sammanträde i december 2025. 
 
Vid samma möte beslutade omsorgsstyrelsen att godkänna att förvaltningen ingår ett idéburet 
offentligt partnerskap tillsammans med Hedemora kvinnojour under perioden 2026-01-01 – 
2027-12-31. 
 
Bildningsstyrelsen, Mikael Westberg (S) 
 
Satsningen på tvålärarskap har fått de effekter som eftersträvades. Skolresultaten för årskurs 3 
har förbättrats. 
 
Meritvärdet har ökat och 86 % är behöriga till gymnasiet. 
 
Tidigare satsning på matematiken har varit lyckosam och ny satsning kommer att göras i 
svenska. 
 
Satsning på kameror för att minska skadegörelser fortsätter. Kameror finns redan utomhus på 
Markusskolan, inomhus i Domarhagen och näst på ut är Åvestadalsskolan. 
 
Antagningen till Karlsfeldtsgymnasiet visar historiskt höga siffror. Just nu pågår 
kvalitetsstämpling av naturvetenskapsprogrammet. Det finns bara två sådana kvalitetssäkrade 
program i landet.  Vård- och omsorgsprogrammet lockade något fler denna antagning, totalt 
16 st. Den gemensamma satsningen tillsammans med omsorgsstyrelsen, om stipendium för 
körkort, hoppas bidra till ökat antal sökande till programmet.   
 
Det råder ett gott samarbete mellan vuxenutbildningen och gymnasiet. Inom kort invigs 
utbildning till tungmekaniker i Avesta. Kommunen är lyhörda och lyssnar på de behov som 
näringslivet lyfter fram. 
 
Budgetmässigt startades året med ett underskott på 18,7 miljoner. Underskottet i september 
visar 3.5 miljoner, årsprognosen är 0,0.  
 
Fortsatt minskade statsbidrag är en framtida utmaning. 
 
Gamla Byn AB/Avesta Industristad AB, Kurt Kvarnström (S)  
Kurt Kvarnström (S) redogjorde för läget i budget med Gamla byn AB plus 5 miljoner och 
Avesta Industristad minus 5 miljoner. 
 
Kortfattat vad som händer/är på gång: Firat 30 års jubileum med utdelning av 700 
varmkorvar, rustar skolgården på Åvestadalsskolan, bygger om Hackspettsbacken i Horndal, 
rustar dammen vid A porten varvid delar av vägen genom Koppardalen stängs av, byter 
fönster på Horndals skola och Framnäs, tak och ventilation på idrottshall och 
rektorsexpedition ses över, Rågen får fastighetsnära insamlingsmöjligheter, 4 lägenheter rustas 
per månad, gamla padelhallen blir ställplats för husvagnar, 30 lediga bostäder per månad men 
fortsatt kö till småstugorna. 
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Kommunstyrelsen, Blerta Krenzi (S): 
 
Avesta kommun har klättrat 11 platser i näringslivsrankingen. 
 
Arbetet kring Google är inne i en intensiv fas. 
 
Mobila vårdenheten är öppen varannan torsdag året ut i Horndal utifrån ett pilotprojekt med 
Avestahälsan. 
 
Avesta Vatten och Avfall – deltog ej  
 
Västmanland-Dalarna Miljö- och byggnadsnämnd – deltog ej  
 

11. Övriga frågor 
Gunilla Berglund (C) för en fråga om delegering behövs för att sticka i fingret på person med 
diabetes och vilka rutiner som finns om den som ramlat behöver hjälp av två personer. 
Gunilla tar med sig frågorna. 



Anhörigstöd och 
Anhörigperspektiv



Enligt 13 kap. 9 § SoL 2025

Ska kommunen erbjuda stöd till den som vårdar en närstående som 
är äldre eller långvarigt sjuk och till den som stödjer en närstående 
med funktionsnedsättning. Ett anhörigperspektiv ska genomsyra 
vård- och omsorgsnämndens alla verksamheter.

Stödet ska kännetecknas av individualisering, flexibilitet och
kvalitet. Bestämmelsen gäller för hela socialtjänsten och alla dess
målgrupper och verksamheter. 

Den berör alla som vårdar eller stödjer någon närstående, 
oberoende av den närståendes diagnos, funktionsnedsättning, ålder, 
kön, relation, boendeförhållanden osv



• Ifall den anhöriges ansvar blir för 
omfattande, upplevs som ofrivilligt eller 
om anhörigrollen stjäl tid från fritid eller 
arbete kan anhörigomsorgen påverka 
den anhöriges mående och livskvalitet 
negativt. 

• Det kan också ge upphov till psykiska 
påfrestningar såsom oro, sorg eller 
stress, inte minst i de fall där de som 
utför anhörigomsorg själva är äldre, 
har en funktionsnedsättning eller 
ohälsa av något slag.

• Socialstyrelsen understryker vikten av 
att kommuner och regioner anammar 
en proaktiv, individanpassad och 
förebyggande ansats i arbetet med att 
uppmärksamma anhörigas behov.

Anhörigas situation är en folkhälsofråga !



Vem är anhörig och vem är närstående?

Den närstående är en person som lever med eller har drabbats av exempelvis 
psykisk ohälsa, psykiatrisk diagnos, intellektuell funktionsnedsättning (IF), 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF), kognitiv sjukdom (Alzheimers 
sjukdom, frontallobsdemens, Levi Bodydemens mm) stroke, Parkinsons 
sjukdom, MS, cancersjukdom, hjärtsvikt eller annan sjukdom/diagnos.

Den eller de anhöriga är alla de personer som på ett eller annat sätt finns 
i omedelbar närhet eller runt omkring den närstående. 
Make/maka/partner, syskon, barn, god vän eller granne tex



Ca 1.3 miljoner hjälper/stödjer/vårdar en närstående

Anhörigas vårdinsats motsvarar ca 152 miljarder kronor/år, att 
ersätta denna informella vård med insatser av undersköterskor 
skulle kosta samhället närmare 194 miljarder kronor.

Ca 100 000 personer har gått ner i arbetstid eller sagt upp sig till 
följd av anhörigomsorg.

Ca 400 000 barn är omsorgsgivare i Sverige

Ca 10 % av befolkningen är anhöriga- 2 241 personer i Avesta

70 % av alla anhöriga som hjälper, stödjer och vårdar är i arbetsför 
ålder

Ålder 30 - 44 främst föräldrar/vårdnadshavare till barn

Ålder 45 - 65 främst omsorg till föräldrar/svärföräldrar

Ålder 65 – make/maka/partner

Anhörigas vårdinsatser motsvarar 152 miljarder kronor om året | Nationellt 
kompetenscentrum anhöriga

Sverige

https://anhoriga.se/publicerat/forskning--utveckling/fou/anhorigas-vardinsats-motsvarar-152-miljarder-kronor-om-aret/#:%7E:text=V%C3%A5rd%20utf%C3%B6rd%20av%20anh%C3%B6riga%20i%20Sverige%20kostar%20dem,undersk%C3%B6terskor%20skulle%20kosta%20samh%C3%A4llet%20n%C3%A4rmare%20194%20miljarder%20kronor.
https://anhoriga.se/publicerat/forskning--utveckling/fou/anhorigas-vardinsats-motsvarar-152-miljarder-kronor-om-aret/#:%7E:text=V%C3%A5rd%20utf%C3%B6rd%20av%20anh%C3%B6riga%20i%20Sverige%20kostar%20dem,undersk%C3%B6terskor%20skulle%20kosta%20samh%C3%A4llet%20n%C3%A4rmare%20194%20miljarder%20kronor.


• I första hand är anhöriga beroende av att
välfärdens insatser till hans eller hennes
närstående fungerar.

• Därtill önskar många att dessa insatser
ges med ett anhörigperspektiv. Det 
innebär att vården och omsorgen av den 
närstående utförs med beaktande av den 
anhörigas behov av delaktighet och
information, att den anhöriges insatser
uppmärksammas och att också dennes
behov tas hänsyn till. 

• Därutöver kan anhöriga ha behov av stöd
för egen del, just i sin roll som anhörig, 
Sådant stöd kan t.ex. bestå i information, 
utbildning, avlösning, ekonomiskt stöd och
samtalsstöd. 

Nationell anhörigstrategi 2022

De flesta svenskar vårdar, hjälper 
eller stödjer någon gång i livet en 
närstående som är långvarigt sjuk, 
äldre eller har en 
funktionsnedsättning. 

När det sker regelbundet, oftare än 
en gång i månaden, benämns det 
ofta som anhörigvård eller 
anhörigomsorg.

Anhörigas behov kan delas in i tre 
övergripande kategorier:



Anhörigteamet består av 5 anhörigstödjare och en anhörigkonsulent som utgår från anhörigcentrums 
lokaler på Kungsgatan 50.

Anhörigstödjarna avlöser den anhörige i hemmet så att den anhörige kan utföra
ärenden, göra inköp, gå på egna tandläkar-/läkarbesök, umgås med vänner eller annan familj, ta del av 
fritidsaktiviteter och rekreation eller göra det som just den personen är i behov av för tillfället.

Insatsen är biståndsbedömd upp till 10 timmar/månad, kostnadsfritt. 
 hög kontinuitet   stor trygghet   enkelt och effektivt   tillgänglig   relationsskapande

Vad innebär det att träffa en anhörigkonsulent?
Stödjande, rådgivande och avlastande samtal utifrån individens behov och önskemål.
Tystnadsplikt - innebär att den information du berättar stannar här. 

Kostnadsfria samtal - har inga begränsningar i antal samtal, utvärderar efter samtalen om vi ska träffas 
igen. Inget dokumentationskrav - innebär att anhörigkonsulenten endast för egna anteckningar som 
makuleras efter att samtalen är avslutade.
Anhöriggrupper- att träffa andra som befinner sig i liknande eller samma situation kan kännas 
avlastande. Att inte känna sig ensam i sin situation underlättar. Delad börda är lättare att bära.

Volontärer- ca 20 st, ansvarar för drop in-café onsdagar och fredagar. Brygger kaffe, tar fram fikabröd, 
dukar osv. Ovärderlig insats som är uppskattad av många, återkommande gäster 
Sista fredagen i månaden – musikunderhållning.
Tisdagsträffar med musik för par. 



Ekonomiskt läge

Augusti 2025



Avvikelse mot budget och helårsprognos
Styrelser Prognos mnkr

Kommunfullmäktige 0

Kommunstyrelsen 0

Omsorgsstyrelsen -17

Bildningsstyrelsen 0

V-Dala miljö och bygg +0,5

Budgetavvikelser styrelser -16,5

Finansen +5,7

Prognos totalt -10,8

Budgeterat resultat 12,4

Årets resultat 1,6



Kommunstyrelsen
Ackumulerad budgetavvikelse+ 5,9 mnkr
Prognos för helår 0 mnkr

De 3 största ekonomiska utmaningarna för styrelsen just nu är:
• Ett flertal större investeringar som kan komma att påverka resultatet under året
• Osäkerhet kring hur stora reavinsterna kommer att bli 2025. Förra året uppgick reavinsterna till 8,1 mnkr, hittills i år är 

beloppet 1,6 mnkr

De 3 största åtgärderna för styrelsen just nu är:
• ”Mjukt” anställningsstopp tills vidare vilket betyder att samtliga rekryteringar diskuteras med, och beslutas av 

förvaltningschef
• Restriktivitet gällande konferenser och utbildningar
• Stark ”budgetdisciplin” av samtliga enhetschefer. Planering för åtgärder beroende på årets ekonomiska utveckling

De 3 största utvecklingsarbeten som pågår för styrelsen just nu är:
• Implementering av personalpolitiskt program
• Framtagande av styrmodell
• Infrastrukturprojekt som är av mycket stor betydelse för Avesta kommun. Inriktningsbeslut är fattade för brogårdsbron 

och kyrkbron.

Prognos



Bildningsstyrelsen
Ackumulerad budgetavvikelse -3,5 mnkr
Prognos för helår 0,0 mnkr

De 3 största ekonomiska utmaningarna för styrelsen just nu är:
• Fritidsanläggningarna är i stort behov av renovering och löpande underhåll som är eftersatt
• En grundskola med ekonomi i balans
• Gymnasieskolans osäkerhet gällande Interkommunal ersättning (IKE) för elever som kan komma att välja annan kommun samt elever som 

kan komma från annan kommun och väljer Avesta

De 3 största åtgärderna för styrelsen just nu är:
• Anpassning av förskolan vid minskat barnafödande
• Minska antal elever med problematisk frånvaro
• Detaljerad underhållsplan inom Fritidsenhetens anläggningar

De 3 största utvecklingsarbeten som pågår för styrelsen just nu är:
• Implementering av tvålärarskapet
• Införande av SSPF, (skola, socialtjänst, polis och fritid) i samverkan med omsorgen och polisen
• Stärka elevernas kunskaper inom matematik och läsförståelse

Prognos



Omsorgsstyrelsen
Ackumulerad budgetavvikelse - 1,7 mnkr
Prognos för helår - 17 mnkr 

De 3 största ekonomiska utmaningarna för styrelsen just nu är:
• Personalkostnad Omsorgen
• Placeringskostnader
• Försörjningsstöd

De 3 största åtgärderna för styrelsen just nu är:
• Se över schemaläggning – Utredning om arbetstidsförläggning
• Fortsatt utredning inom vård-och omsorgsområdet efter KPMG:s rapport
• FUT-handläggare, arbetsmarknadsinsatser, digitaliserad ansökan

De 3 största utvecklingsarbeten som pågår för styrelsen just nu är:
• Utbildning av specialistundersköterskor, kompetensutvecklingsplaner inom hälso- och sjukvården, omorganisation med ytterligare 

resultatenhetschef  och lägga om verksamhetsansvaret för hälso- och sjukvård
• Skolsociala teamet, SSPF (samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidssektor)
• Ställa om till ny socialtjänstlagen

Prognos



Västmanland-Dalarna miljö- och byggnadsnämnd
Ackumulerad budgetavvikelse +1,6 mnkr
Prognos för helår +0,5 mnkr

De 3 största ekonomiska utmaningarna för nämnden just nu är:
• Lägre antal bygglov och därmed minskade intäkter
• Ökade kostnader för IT-system
• Arbetskostnad för att arbeta fram egen hemsida 

De 3 största åtgärderna för styrelsen just nu är:
• Vakanshållning av tjänster tills ökningen sker av bygglov
• Ökning av debiteringsgraden i samband med efterhandsdebitering. För närvarande finns viss underdebitering
• Allmän återhållsamhet kopplat till konferenser, resor och övernattningar i samband med utbildningar

De 3 största utvecklingsarbeten som pågår för styrelsen just nu är:
• Arbete för att förbättra bemötande, vägledning och rådgivning
• Kvalitetsarbetet för att förbättra bemötande, rättssäkerhet och effektivitet
• Framtagande av egen hemsida för att förtydliga att vi arbetar mot alla tre kommuner lika mycket

Prognos



Befolkning
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Omställningen av socialtjänsten

Nya socialtjänstlagen Avesta kommun.

JIMMY STENBERG / 
OMSORGSFÖRVALTNINGEN



Nya socialtjänstlagen

Förebyggande

Kunskapsbaserad

Jämlik och jämställd 

Lätt tillgänglig



• Tidiga insatser och 
lättillgängligt stöd

• Stöd även utan 
behovsprövning

• Samarbete med 
skola, vård och 
civilsamhället

Förebyggande



Tillgänglig

Enkel kontakt – digitalt, fysiskt och via telefon

Information på flera språk och i olika format

Invånarnas delaktighet i utvecklingen



• Resurser efter 
behov

• Rättsäkerhet och 
lika villkor

• Särskild hänsyn till 
barn och individens 
delaktighet

Jämlik och jämställd



• Systematisk 
uppföljning

• Evidens och 
beprövad 
erfarenhet

• Kompetensförsörjni
ng och bemaning

Kunskapsbaserad



• 8 miljarder avsatta 
(2024-2028)

• Stödmaterial och 
processledning 
från SKR

• Verktyg som 
”skatta läget” för att 
möta nuläge

Nationellt stöd



Behovsanalys



Demografiska utmaningar i Avesta 
kommun

• Minskande 
befolkning

• Åldrande befolkning
• Låg andel vuxna 

(20-30 år)
• Hög arbetslöshet
• Socioekonomiska 

utmaningar



• Hög andel äldre 80 +
• Finns stort behov av förebyggande 

insatser till äldre.
• Behov av specifika boendetyper

Äldre



- Ensamboende 
äldre kvinnor får 
stöd senare.

- Högre 
förväntningar på 
vad kvinnor ska 
klara av

Äldre jämlik och jämställd



- Brister i uppföljning 
och 
evidensbaserade 
metoder

- Behov av 
metodutveckling 
kring nutrition och 
demensvård

Äldre Kunskapsbaserad



- Äldre har svårt att 
få information av 
insatser

- Digitala lösningar 
kan lösa, men 
digital kompetens?

Äldre Lätt tillgänglig



- Behov av fler 
träffpunkter

- Behov av 
utveckling av 
välfärdsteknologi

- Stöd till anhöriga

Äldre Förebyggande



• Tjänstedesign
• Referensgrupp

Dialog med målgruppen



• Nya socialtjänslagen 
ställer krav på förändring 
men ger också möjligheter

• ”Skatta läget” visar nuläge 
och behov

• Avesta har både styrkor 
och utvecklingsområden

Sammanfattningsvis



• Frågor
• Jimmy.stenberg@avesta.se
• 0226-64 58 19
 

Avslutning

mailto:Jimmy.stenberg@avesta.se
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